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دفاع نخست وزیر عراق از ادامه حضور 
نیروهای آمریکایی

نخست وزیر عراق بر »لزوم حضور ائتلاف آمریکایی و نیروهای خارجی« در 
کشورش تأکید کرد و گفت که نابودی داعش مدتی طول خواهد کشید.

به گزارش ایسنا، »محمد الشیاع السودانی« در گفت وگو با روزنامه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« از حضور نیروهای آمریکایی در کشورش دفاع کرد و گفت: 
عراق همچنان به نیروهای خارجی حاضر در آن که اغلب آمریکایی هستند، نیاز 

دارد.
السودانی با بیان اینکه »نابودی داعش مدتی طول خواهد کشید«، افزود: 
»حضور آنان )نیروهای ائتلاف بین المللی به سرکردگی آمریکا( همچنان مورد 

نیاز است.« 
وی خواستار برقراری روابطی در سطح روابط عربستان و دیگر کشورها با 
آمریکا شد و اعلام کرد که دولت عراق در نظر دارد ماه آینده هیئتی بلندپایه را 
به واشنگتن اعزام کند. السودانی گفت: ما به نیروهایی که در داخل خاک عراق 
بجنگند نیازی نداریم؛ چراکه تهدید عراق از نفوذ هسته های تروریستی از سوریه 
ناشی می شود. نخست وزیر عراق با تأکید بر اینکه آمریکا حدود ۲۰۰۰ سرباز را 
برای انجام آموزش و مشاوره در عراق مستقر کرده است، اظهار داشت که برقراری 

روابط دوستانه همزمان با ایران و آمریکا را ناممکن نمی داند. 

ویژه

احضار سفیر ایران در آلمان
یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان از احضار سفیر ایران در برلین به 

دلایل حقوق بشری خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی وزارت امور خارجه 
آلمان گفت که این کشور سفیر ایران در برلین را به وزارت امور خارجه احضار 

کرده است.
به گفته او، وزارت امور خارجه آلمان برای گفت وگو درباره نگرانی ها پیرامون 

سوابق اقدامات تهران در زمینه حقوق بشر، سفیر ایران را احضار کرده است.

افتتاح نمایشگاه ساخت ایران 
در قلب اقتصادی پاکستان

نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران با عنوان »ساخت ایران« با 
مشارکت قوی شرکت های ایرانی و هیات بازرگانی کشورمان در »کراچی« مرکز 
ایالت سِند و پایتخت اقتصادی پاکستان گشایش یافت و تا سه روز ادامه خواهد 

یافت.
به گزارش ایرنا، نمایشگاه ساخت ایران سومین رویداد بزرگ نمایشگاهی طی 
یکسال اخیر است که با پیگیری های سرکنسولگری ایران در کراچی و استقبال 

چشمگیر جامعه بازرگانی پاکستان در این شهر بندری برپا می شود.
مراسم افتتاح نمایشگاه اختصاصی ایران صبح دیروز با حضور »محمد کامران 
تیسوری« حکمران ایالت سِــند، »علیرضا پیمان پاک« رییس سازمان توسعه 
تجارت ایران، »حسن نوریان« سرکنسول ایران در کراچی، رئیس و اعضای 
فدراسیون اتاق های بازرگانی پاکستان در محل نمایشگاه های بین المللی شهر 
کراچی مرکز ایالت سِــند در جنوب پاکستان منعقد گردید. برگزاری نمایشگاه 
اختصاصی ایران پس از اقدام اخیر جمهوری اسلامی ایران در رفع ممنوعیت از 
فهرست کالاهای مرتبط با موافقتنامه تجارت ترجیحی دو کشور گامی موثر برای 

هم افزایی میان جامعه تجار ایران و پاکستان به شمار می رود.

برنامه تهران برای همکاری راهبردی با دمشق
یک روزنامه سوری به نقل از منابع ایرانی ضمن رد کردن ادعاها مبنی 
بر اختلافات ایران و سوریه بر سر قیمت نفت صادراتی اعلام کرد که تهران 
به دنبال امضای توافق همکاری راهبردی طولانی مدت با دمشق است.   
به گزارش ایسنا، روزنامه الوطن به نقل از منابع ایرانی مطلع، سفر اخیر 
امیرعبداللهیان به دمشق و دیدار با مقامات ارشد این کشور از جمله بشار اسد 
را مثبت وجدی و نتیجه بخش توصیف کردند. این منابع با اشاره به تحولات 
منطقه ای و اهمیت زمان این سفر تاکید کردند که تهران از مشکلات مردم 
سوریه و فشارهای خارجی آگاه است و همان گونه که در جنگ با تروریسم 
در کنار سوریه ایستاد در جنگ اقتصادی نیز در کنار این کشور خواهد ایستاد.

این منابع ایرانی تاکید کردند که تهران قصد دارد یک توافق همکاری 
راهبردی طولانی مدت همانند توافقاتی که با قدرت های جهانی امضا کرد با 
سوریه امضا کند و این مساله نشان مي دهد که سوریه یک نقش اساسی در 
آینده در منطقه و جهان ایفا خواهد کرد و ایران از این نقش حمایت مي کند.

این منابع همچنین اعلام کردند که امیرعبداللهیان در دیدارهایش با 
مقامات سوری درخصوص تحولات روابط سوریه و ترکیه رایزنی و بر حمایت 
از موضع دمشق در این زمینه تاکید کرد. منابع ایرانی همچنین ادعای وال 
استریت ژورنال مبنی بر اختلاف تهران و دمشق بر سر قیمت نفت صادراتی 
و بالا بردن قیمت نفت از سوی ایران را تکذیب کردند. این منابع مي گویند 
که قیمت نفت صادراتی میان مقامات ارشد دو کشور هماهنگ شده است و 
هرگونه گزارشات در این خصوص غیر صحیح بوده و هدف از آن ها ضربه زدن 

به سفر موفق امیرعبداللهیان به دمشق است.

هشدار درباره وضعیت بحرانی سیاست خارجی ایران
»رضا نصری« کارشناس مسائل بین الملل در مطلبی خطاب به رئیسی با انتقاد 
از وضعیت سیاست خارجی کشور نوشت: لحن دیپلماتیک و متعارف سران غربی 
در برابر ایران - که بعضا ایران را شریک )Partner( خود در برجام می خواندند - 
به لحنی توهین آمیز و نامتعارف تبدیل شده تا آنجا که در بالاترین سطوح سیاسی 
در برخی کشورها از ایران با القابی مانند »برَبرَ« و »وحشی« یاد می کنند؛ و به 
صورت بی سابقه، در فرایندی خارج از عرف و حقوق بین الملل، در پارلمان ها و 
قوای مقننه آن ها از قرار دادن سپاه در لیست سازمان های تروریستی سخن به 
میان می رود. به گزارش »انتخاب« وی در کانال تلگرامی خود نوشت:  »جناب 
رئیسی، وضعیت سیاست خارجی کشور بحرانی است. از آغاز دولت سیزدهم، 
برخلاف وعده های انتخاباتی شما، روابط ایران و همسایگان - حتی روابط ایران 
و عراق - به صورت  ملموسی رو به افول رفته است. در یک سال و نیم گذشته 
از مذاکرات با عربستان سعودی و کشورهای حاشیه خلیج فارس هیچ پیشرفتی 
گزارش نشده است. ابتکارات دیپلماتیک کشور مانند »طرح صلح هرمز« - که 
می توانست نظم جدیدی در منطقه بر مبنای مقوله استراتژیک »منطقه قوی« و 
در بستر حقوقی قطعنامه ۵۹۸ پایه ریزی کند - به کُل معطل مانده و در غیاب 
آن و چارچوب های مشابه، »پیمان های ابراهیم« همچون تار عنکبوت دور کشور 
تنیده می شود. حتی محتمل است عربستان نیز به زودی به صورت رسمی به این 
موج »عادی سازی« - که اسرائیل را در حفظ زرادخانه هسته ای و تداوم اشغال و 
تعرض به ایران مصون می سازد - بپیوندد. روابط ایران و روسیه - که بنا بود رابطه 
راهبردی و تجاری سودمندی باشد - به دلیل کشیده شدن ناخواسته پای ایران 
به جنگ اوکراین - حاوی هزینه و ریسک سنگین امنیتی و نظامی شده؛ و در 
بعُد اقتصادی نیز - به دلیل تعمیم تحریم های روسیه به ایران - آورده قابل ذکری 
نداشته است. ایضا، رابطه ایران و چین هم - به دلیل تعلل در احیای برجام - راکد 
مانده و این رکود موجب شده نه تنها همکاری های پیش بینی شده در قرارداد 
موسوم به »قرارداد ۲۵ ساله« محقق نشود، بلکه دولت چین جهت تحکیم روابط 
اقتصادی، سیاسی و راهبردی خود با رقبای ما، حتی حساسیت های تاریخی ایران 
را نادیده بگیرد! همچنین، روابط ایران و غرب هم به پایین ترین و پرتنش ترین 
سطح خود در ۳۰ سال اخیر رسیده است. حتما مستظهر هستید روند احیای 
برجام عملًا متوقف شده. روابط کشور با نهادهایی مانند پارلمان اتحادیه اروپا 
قطع شده. در سطوح ملی و منطقه ای - از کانادا تا اتحادیه اروپا - بر تعداد و 
دامنه تحریم ها به صورت و سرعت قابل ملاحظه ای افزوده شده. ایران از کمیته 
مقام زن سازمان ملل حذف گردیده و به صورت جدی در راهروهای مجالس و 
کانون های قدرت غرب از اخراج سفرا و نمایندگان ایران صحبت می شود. برخی 
سران کشورهای غربی در یک چرخش بی سابقه به صورت علنی از کلیدواژه 
»رژیم چنج« - که اسم رمز سیاست های قهرامیزی مانند محاصره اقتصادی و 
اقدام نظامی است - سخن به میان می آورند. از کاخ سفید گرفته تا کاخ الیزه 
از تندروترین و افراطی ترین گروه های اپوزیسیون و تجزیه طلب میزبانی می شود. 
لحن دیپلماتیک و متعارف سران غربی در برابر ایران - که بعضا ایران را شریک 
)Partner( خود در برجام می خواندند - به لحنی توهین آمیز و نامتعارف تبدیل 
شده تا آنجا که در بالاترین سطوح سیاسی در برخی کشورها از ایران با القابی 

مانند »برَبرَ« و »وحشی« یاد می کنند.

رویداد

استراتژیک

دیدگاه

سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا برخلاف جوسازی های اخیر ضد انقلاب 
تصریح کرد که توافق هسته ای ایران »نمُرده« 
است و تلاش ها برای خروج از بن بست در 
مذاکرات برای از سرگیری اجرای کامل این 
توافق جریان دارد. به گزارش ایرنا، این مطلب 
را »پیتر استانو« روز دوشنبه در نشست با 
خبرنگاران در بروکسل مطرح کرد و افزود: 
برجام قطعا در این مقطع نمُرده است و همانطور 
که نماینده عالی اتحادیه اروپا )جوسپ بورل( به 
صورت عمومی اعلام کرده ما در شرایطی قرار 
داریم که گفت وگوها در وضعیت بن بست قرار 
دارد و هدف ما این است که تلاش کنیم از 

وضعیت بن بست خارج شویم.
وی با بیان اینکه »شرایط ساده نیست«، 
افزود: ما به رایزنی ها ادامه می دهیم و در این 
رابطه نماینده عالی به طور دائم با وزیر امور 

خارجه ایران و سایر مشارکت کنندگان برجام 
در تماس است تا رو به جلو حرکت کنیم و 

پاسخ نهایی داشته باشیم.
استانو در ادامه با بیان سخنان مداخله جویانه 
در امور داخلی ایران مدعی شد که حوادث اخیر 

اوضاع را آسان نکرده است.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که 
مقامات آمریکایی علی رغم ادعاهای مکرر این 
کشور در جریان مذاکرات وین مبنی بر تلاش 
واشنگتن برای بازگشت به برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( به تازگی آشکارا می گویند که 
روی احیای برجام متمرکز نیستند و این توافق 
چندین ماه است که در دستور کار دولت آمریکا 

قرار ندارد.
مذاکرات درباره ازسرگیری اجرای کامل 
برجام، پس از ماه ها رایزنی های فشرده 
دیپلماتیک به مرحله ای رسیده است که 

چنانچه ایالات متحده آمریکا به عنوان طرف 
نقض کننده برجام مطالبات منطقی ایران و 
الزامات شکل گیری یک توافق پایدار و قابل 
اتکاء را بپذیرد، توافق نهایی حاصل خواهد شد.
دولت دموکرات جو بایدن پس از روی کار 

آمدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه دولت 
سابق این کشور را برای خروج از توافق ایران 
و گروه ۱+۵ محکوم کرد اما تاکنون دربرابر 
هرگونه اقدام معتبر برای جبران رفتار نادرست 
گذشته کوتاهی کرده است. جمهوری اسلامی 

ایران تاکید دارد که اگر طرف آمریکایی 
واقع بینانه عمل کند، امکان دستیابی به توافق 
نهایی وجود دارد. توافق مد نظر ایران سندی 
است که تحریم ها به صورت حداکثری رفع و 

منطقه هم از اجرای آن بهره مند شود.

سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 برجام نمرده است

بهشتی پور در »هشتمین سال اجرای برجام« تشریح کرد

موانع احیای برجام

یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: اگر 
برجام تا کنون اجرا نشده و مذاکرات بازگشت 
به نتیجه نرسیده ربطی به خواست دولت ندارد، 
این مساله به خاطر انتظاراتی است که ایران 
در بازگشت به برجام داشت و طرف آمریکایی 
نخواست یا نتوانست آنها را تامین کند، وگرنه 
ایران برای بازگشت به برجام آماده بود. »حسن 
بهشتی پور« در گفت وگو با ایسنا درباره شروع 
هشتمین سال اجرای برجام در حالی که این 
توافق برای مدت طولانی است که اجرا نمي شود؟ 
گفت: برجام با همه مشکلاتی که در اجرا دارد، 
همچنان خودش را به طرف های توافق تحمیل 
می کند. درست است که تعهدات اروپا و آمریکا 
اجرا نشد یا بخشی از آنها اجرا شد و تعهدات ایران 
هم بعد از اردیبهشت ۹۸ به تدریج کم شد، اما این 
توافق به عنوان سند همکاری کشورها برای کمک 
به عدم اشاعه هسته ای پابرجاست و انتظار هر 
کدام از طرف ها هم احیای آن است اما به شکلی 
که خودشان می خواهند. هر  کدام از کشورها 
سعی دارند با اهرم هایی که در اختیار دارند، طرف 

مقابل را به تغییر رفتار یا دادن امتیاز بیشتر وادار 
کنند. وی ادامه داد: واقعیت این است که برجام 
در حال حاضر در بدترین شرایط است و تا این حد 
تاکنون دچار مسایل متعدد نبوده است. با همه 
اینها هنوز نباید از برجام قطع امید کرد، معتقدم 

زمینه برای احیای آن فراهم است.
این کارشناس مسایل بین الملل درباره تاثیر 
مواضع تند مقامات آمریکایی در شش ماه گذشته 
مبنی بر اینکه برجام در  اولویت دیپلماسی آنها 
نیست؟ اظهار کرد: تمام این موضع گیری ها 
برای گرفتن امتیازات بیشتر نسبت به آن چیزی 
است که در برجام پیش بینی شده است. اینکه 
کدام طرف بیشتر کوتاه مي آید یا امتیاز بیشتری 
مي دهد قابل پیش بینی نیست، اما از مواضع آنها 
روشن است که انتظار دارند طرف ایرانی امتیاز 
دهد، این درحالی است که ایران هم منتظر است 
آمریکا علاوه بر اجرای تعهداتش، تضمین های لازم 
را بدهد. بهشتی پور در پاسخ به اینکه دورنمایی 
برای بازگشت همه طرف ها به مذاکرات و ادامه 
مباحث در آینده نزدیک مي بینید؟ گفت: همه 

چیز بستگی دارد به اینکه در مهار بحران اقتصادی 
و تحولات سیاسی ایران موفق شود یا خیر و اینکه 
طرف مقابل به ویژه آمریکا بیش از این در برابر 

خواست های ایران مقاومت می کند یا نه.
وی درباره تحلیل هایی مبتنی بر تغییر تیم 
مذاکره کننده و تاثیر آن بر روند کار خاطرنشان 
کرد: بعید مي دانم دولت آقای رییسی در نتیجه 
کار تاثیری داشته باشد. این مساله و سیاست های 
کلی در سطح نظام مطرح است و به نظر همچنان 
سیاست مقاومت در برابر ۱+۴ و آمریکا در برجام 
به قوت خود باقی است. واقعیت این است که 
مذاکره کننده مجری سیاست هایی است که به او 
ابلاغ می شود. مذاکره کننده در طرح مساله و دفاع 
از منافع نقش تعیین کننده دارد اما اساس کار به 
تیم ربطی ندارد. تا وقتی هنجارهای بین المللی 
که تعریف کردیم، تغییر نکند، به نتیجه متفاوتی 
نمی رسیم. اگر در سال ۲۰۱۵ توافق شد برای این 
بود که هنجارهای بین المللی ایران و آمریکا و 
غرب به هم نزدیک شدند؛ هر چند توافق ناقص 
بود اما آنچه به دست آمد قابل دفاع و انطباق بود 
اما الان به نظر اصلا قابل انطباق با هم و حتی 

نزدیک به هم نیستند.
این کارشناس مسایل بین الملل مهم ترین 
مشکل و مانع بر سر راه احیای برجام در یک 
سال گذشته را انتظاراتی دانست که طرف ایرانی 
و آمریکایی در بازگشت به برجام داشتند و افزود: 
علاوه بر انتظارات، پیش بینی های غلط دو طرف 
هم مهم بود. ایران فکر مي کرد به خاطر جنگ 
روسیه، نظام بین الملل به چالش کشیده مي شود 
و نظام جدیدی شکل مي گیرد و طرف های 

آمریکایی و اروپایی به خاطر بحران غذا و انرژی 
امتیاز بیشتری در مذاکرات به ایران می دهند و 
طرف های اروپایی و آمریکا هم فکر می کردند 
ایران به سمت تظاهرات و راهپیمایی کشیده 
شود مي توانند در آن فضا امتیاز بیشتر بگیرند؛ اگر 
نگوییم غربی ها عامل اعتراضات و اغتشاشات در 
ایران بودند اما به طور جدی فکر کردند که دست 
از مذاکرات بکشند و ببیند چه می شود و این پیش 

بینی هم اشتباه بود. دیدیم که نتیجه نگرفتند.
بهشتی پور با تاکید بر این که »برجام در 
کماست« گفت: معتقدم هنوز دو طرف اصلی 
توافق و نیز دیگر طرف ها در بازگشت به برجام 
منافع دارند و باید تلاش شود که برجام از کما 
خارج شود. وی مواضع مقامات ارشد آمریکا درباره 
مرگ برجام را نوعی »بازارگرمی« دانست و گفت: 
این مواضع برای این است که طرف مقابل را 
به تکاپو اندازند تا فرصت را از دست ندهد. اما 
معتقدم برجام با همه مشکلاتی که دارد چون 
نیاز همه طرف هاست، زنده و ساری و جاری 
است. شاید برخی بگویند با هممه اینها بودن و 
نبودنش چه خاصیتی دارد؟ من مي گویم، یک 
متن توافق شده است برای شروع کار بهتر از این 
است که هیچ متنی در کار نباشد. هر وقت قرار 
باشد دوباره از سر گرفته شود، مبنا برجام خواهد 
بود. این حرف ها که گفته مي شود، برجام مرده 
است وجاهتی ندارد. دیدید که همین برجام دو 
بار آمریکا را در شورای امنیت در انزوای کامل قرار 
داد، اگر برجام مرده بود که این نتیجه را نداشت.

این کارشناس مسایل بین الملل درباره تهدید 
مکانیسم ماشه یا ارجاع دوباره پرونده ایران به 

شورای امنیت تصریح کرد: فعال کردن مکانیسم 
ماشه موضوعی نیست که صرفا برای ایران 
خطرناک باشد. طرف مقابل هم از فعال شدن 
این مکانیسم ضرر می کند. اگر ضرر نمي کردند 
چه دلیلی داشت مقابل آمریکا در شورای امنیت 
بایستند؟ آنها می دانند که چقدر وجود این توافق 
مهم است. به علاوه ایران رسما اعلام کرده که 
اگر مکانیسم ماشه فعال شود ایران هم واکنش 
متقابلش بیرون آمدن از ان پی تی خواهد بود و 
این به مراتب مساله را پیچیده تر می کند. درست 
است این مکانیسم به نفع ایران نیست اما ایران هم 
دست و پا بسته نیست. بهشتی پور در پاسخ به 
اینکه برخی بر این نظرند که بعید است مذاکرات تا 
پایان دولت آقای رئیسی از سر گرفته شود با تاکید 
بر اینکه عقل و خرد می گوید مذاکرات باید از سر 
گرفته شود گفت: کسانی که این حرف را مي زنند، 
همان هایی هستند که می گویند مذاکرات برجام 
در دولت آقای رئیسی برای خالی نبودن عریضه 
انجام گرفت وگرنه اصلا این دولت نمی خواست 
این مذاکرات را ادامه دهد، اما من این را باور ندارم، 
برجام محصول جمهوری اسلامی ایران است و 
ربطی به دولت ها ندارد، اگر اجرا نشده به خاطر 
انتظاراتی است که ایران در بازگشت به برجام 
داشت و طرف آمریکایی نتوانست آنها را تامین 
کند وگرنه ایران برای بازگشت به برجام آماده بود.

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه وقت 
کشورمان و فدریکا موگرینی، مسئول وقت 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تاریخ ۲۷ دی 
ماه ۱۳۹۴ با قرائت بیانیه ای مشترک، به صورت 

رسمی آغاز »روز اجرای« برجام را اعلام کردند.

یک دیپلمات ارشد روس تاکید کرد، بهترین راه 
جلوگیری از تنش های منطقه به نتیجه رساندن مذاکرات 

احیای برجام است اما غربی های برای آن آماده نیستند.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده دائم 
روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین طی پیامی در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: بهترین راه برای 
جلوگیری از روندهای منفی در منطقه، نهایی کردن 

مذاکرات وین درخصوص برجام است.
اولیانوف ادامه داد: پیشرفت در این زمینه می تواند 
تنش ها را کاهش دهد و راه را برای افزایش گفت وگوها 
درباره امنیت منطقه باز کند. ظاهرا کشورهای غربی 
برای آن آمادگی ندارند. این در حالی است که مقامات 

آمریکایی علی رغم ادعاهای مکرر این کشور در جریان 
مذاکرات وین مبنی بر تلاش واشنگتن برای بازگشت 
به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( به تازگی آشکارا 
می گویند که روی احیای برجام متمرکز نیستند و این 
توافق چندین ماه است که در دستور کار دولت آمریکا 
قرار ندارد. مذاکرات ایران و سایر طرف های برجام برای 
رفع تحریم های ایران و بازگشت آمریکا به این توافق از 
چند ماه پیش تاکنون به دلیل زیاده خواهی و کارشکنی 
طرف آمریکایی و قصور اروپایی ها برای پیشبرد مذاکرات 

و رفع موانع متوقف شده است.
مقامات جمهوری اسلامی ایران تاکید دارند که آماده 

بازگشت و از سرگیری این مذاکرات هستند.

»حمد بن جاسم آل ثانی« نخست وزیر پیشین قطر در 
رشته توییتی نوشت که اوضاع منطقه اکنون پر از خطر است 
و همه طرف ها باید احتمال هر امری را بدهند. وی نوشت: 
غربی ها به رهبری آمریکا تا این لحظه به هیچ توافقی برای 
توافق هسته ای با ایران نرسیده اند. بن جاسم تاکید کرد که 
همه ما مي دانیم که اسرائیل با تمام توان تلاش مي کند تا به 
تجهیزات و سلاحی دست یابد تا بتواند اهدافی را در ایران 
مورد اصابت قرار دهد زیرا آن را خطری بزرگ برای خود 
مي داند اما آمریکا تا این لحظه در خصوص دادن اسلحه به 
تل آویو تردید دارد. وی در ادامه نوشت: اگر این طرف ها به 
توافق هسته ای جدیدی با ایران دست نیابند و آمریکا سلاح 
مورد نیاز را به اسرائیل بدهد ، خدای نکرده یک اقدام نظامی 

انجام خواهد شد که ثبات و امنیت منطقه را از بین خواهد برد 
و پیامدهای اقتصادی، سیاسی و اجتماعی وخیمی به همراه 
خواهد داشت. این سیاستمدار کهنه کار قطری همچنین 
تاکید کرد: بنابراین امیدوارم که ما در منطقه خلیج)فارس( از 
طریق تمام کانال های موجود به آمریکا و غرب توضیح دهیم 
و خطرات هر گونه اقدام نظامی و لزوم حل مشکلات از طریق 
راه حل های مسالمت آمیز را به آن ها بگوییم زیرا ما در مقدمه 
خسارت دیدگان خواهیم بود. حمد بن جاسم در پایان نوشت: 
با اینکه من نسبت به حصول توافق هسته ای میان ایران و 
غرب بسیار خوشبین بودم اکنون خوشبینی من کمتر شده 
است اما عجیب و بعید نیست که یک تحول مثبت رخ دهد و 

برجام دوباره احیا شود.

هشدار ضمنی قطر درباره عدم احیای برجامتاکید اولیانوف بر توجه به اهمیت مذاکرات هسته ای

نمایندگان پارلمان جمهوری آذربایجان در نامه ای به 
نمایندگان کنست ادعایی را علیه روابط تهران-باکو و نقش 

ایران در منطقه مطرح کردند.
به گزارش ایسنا، وبگاه خبری عاروتص شوع در گزارشی 
با اشاره به تحرکات اخیر در روابط جمهوری آذربایجان و 
رژیم صهیونیستی، مانند دیدار اخیر جیحون بایراموف و 
الی کوهن، وزرای امور خارجه طرفین، نوشت، نمایندگان 
پارلمان آذربایجان در نامه ای به ۳۰ نماینده کنست  که 
اخیرا نیز به دنبال افتتاح سفارت باکو در اسراییل، نامه ای 
به پارلمان آذربایجان نوشته بودند، با اشاره به جنگ ۴۴ 
روزه با ارمنستان گفتند متاسفانه، هر کسی از پیروزی 
آذربایجان در این جنگ که اثبات کننده ظرفیت سیاسی، 

نظامی و اقتصادی آن در منطقه و تحکیم کننده  جایگاه  
بین المللی آن است، خشنود نیست. نمایندگان پارلمان 
جمهوری آذربایجان در ادامه با اشاره به ایران مدعی شدند: 
لفاظی های تند فعلی جمهوری اسلامی ایران و تاکتیک های 
نظامی آن در مرز ایران- آذربایجان به وضوح نشانگر آن 
است و اهداف ایران را آشکار می سازد.  ما  هیچ گاه از هیچ 
تهدیدی علیه جمهوری آذربایجان نهراسیده ایم و کشور ما 
قادر است پاسخی درخور بدهد. این ادعا از سوی مقامات 
آذربایجان در حالی مطرح می شود که مقامات ایران در 
مناقشه ارمنستان و جمهوری آذربایجان و جنگ اخیر 
قره باغ بر اصل احترام به استقلال و تمامیت ارضی طرفین و 

حل وفصل دیپلماتیک این مسئله تاکید داشتند.

ادعای نمایندگان پارلمان آذربایجان علیه نقش ایران در منطقه

نخست وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر ادعاهای بی 
اساسی علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که تل آویو برای 
ممانعت از رسیدن سلاح ایران به سوریه تلاش خواهد کرد. 
وی گفت که با تهدیدات ایران با جدیت تعامل خواهیم کرد 

و از رسیدن ایران به سلاح هسته ای ممانعت می کنیم.
نتانیاهو مدعی شد که ایران دلیل ۹۰ درصد از تهدیدات 
در منطقه خاورمیانه است. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت که ایران بزرگ ترین منبع تهدید در منطقه است 
و ما برای مقابله با دشمنانمان تمام اقدامات لازم را انجام 
خواهیم داد. وی گفت که رژیم صهیونیستی قوی ترین طرف 

در دیپلماسی و اقتصاد و تکنولوژی است و همین امر منجر 
به امضای توافقات ابراهیم شد.

بنیامین نتانیاهو روز سه شنبه گذشته نیز عنوان کرد: 
دشمن اصلی که ما با آن مواجه هستیم ایران است. وی 
افزود: ما مصمم هستیم تا با تلاش های ایران برای ساخت 
سلاح هسته ای و احداث پایگاه نظامی در مرز شمالی مان 
مقابله کنیم. همچنین »یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که از ارسال تسلیحات ایران به 
حزب الله جلوگیری خواهد کرد. ادعای تلاش ایران برای 
دستیابی به تسلیحات هسته ای درحالی تکرار می شود 
که مقامات ایران بارها تاکید کرده اند تولید و به کارگیری 

تسلیحات هسته ای، جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.

رئیس کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس با مطرح کردن 
اظهاراتی مداخله جویانه درباره امور داخلی ایران، گفت که 

فعالیت های کشورش برای مقابله با ایران کافی نبوده است.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه تلگراف، در پی اجرای 
حکم اعدام علیرضا اکبری،  شهروند دوتابعیتی ایرانی-انگلیسی 
و کارمند پیشین وزارت دفاع که به جاسوسی برای دستگاه  
اطلاعاتی انگلیس محکوم شده بود،توبیاس الِوود، رئیس 
کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس در گفت وگو با  شبکه 
رادیویی تایمز گفت که انگلیس به اندازه کافی کاری برای  
مقابله با ایران انجام نداده است. وود با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله جویانه درباره امور داخلی ایران گفت: شاهد این 
بوده ایم که ایران پس از تظاهراتی که در این کشور انجام 

شد دوران سختی را پشت سر گذاشته است،  وقتی که پس از 
کشته شدن مهسا امینی در مدت بازداشت توسط پلیس به 
دلیل خودداری از سر کردن روسری در تابستان، زنان زیادی 
بیرون آمدند. او با اشاره به اجرای حکم علیرضا اکبری که 
برای کشورش جاسوسی می کرد، مدعی شد که جمعیت ایران 
علیه رژیم آن به پا خواسته و اجرای اعدام ها را واکنش متقابل 
ایران خواند که به ادعای او  این اقدام فقط شامل اعدام یک 
فرد دو تابعیتی نیست. این مقام مجلس عوام انگلیس گفت: 
بنابراین،  مهم است بدانیم که ایران به کجا می رود اما به نوعی 
بسیار شبیه به مورد روسیه، به قدر کافی کاری برای ایستادن 
در برابر ایران، نفوذش از طریق نیروهای نیابتی در لبنان، 

سوریه، یمن، عراق و جاهای دیگر انجام نداده ایم.

انتقاد رئیس کمیته دفاعی مجلس عوام از ناتوانی مقابل ایران ادعای نتانیاهو علیه نقش ایران در خاورمیانه

سفیر پیشین ایران در افغانستان گفت: طالبان دنبال این 
است تا آب هایی که به سمت مرزهای بیرونی به خصوص 

ایران و پاکستان می رود را مهار کند.
ابوالفضل ظهروند در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برخی 
تحرکات و رفت و آمدهای دیپلماتیک طالبان با ترکیه بر 
سر مسایل و منابع آبی در این کشور با تاکید بر اینکه 
کشورهای پیرامونی ایران به دلایل مختلف مترصد این 
هستند که کنترل حداکثری روی آب داشته باشند گفت: 
البته مولفه های دیگری جز کنترل آب به لحاظ سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی وجود دارد. وی ادامه داد: روابط 
ما با افغانستان در بحث آب، متاثر از کم توجهی و کم 
لطفی افغان ها به حق آبه ایران بوه است و باید بگویم که 
دیپلماسی آب در ایران هم فعال نبوده یا با مماشات همراه 
بوده است. توجه به این مساله کلیدی و راهبری طوری 

طراحی نشده که ایران به حق آبه خود دست یابد و از سویی 
شاهد امنیت پایدار آبی باشیم. به نظر طالبان با توجیه های 
مختلفی که دارد، دنبال این است که آب هایی که به سمت 
مرزهای بیرونی به سمت ایران و پاکستان می رود را مهار 
کند، البته در رابطه با پاکستان با تحفظ خاصی این کار را 
مي کند چون واکنش پاکستان سخت خواهد بود.  در رابطه 
با سد کمال خان شاهد بودیم که هر وقت ایران اعتراض 
کرد به یک دلیل و بهانه کار را توجیه کردند و الان در رابطه 
با ترکیه هم روند به همین شکل است. ظهروند تصریح کرد: 
هند و ترکیه در کمک به دولت افغانستان در گذشته و الان 
هم در سد سازی نقش داشته و دارند. دلایلشان هم صرفا 
اقتصادی نیست بلکه از این منظر اهداف سیاسی، امنیتی 

و تحقیقاتی در حوزه معدن را دنبال کردند و مي خواهند 
از این اهرم برای رسیدن به منافع خود استفاده کنند. وی 
تاکید کرد: نوع نگاه به تحولات منطقه نیاز به یک بازنگری 
جدی دارد، اگر به همین صورت زمان را از دست بدهیم به 
ویژه در بحث آب با دشواری جدی تری در آینده نزدیک 
مواجه مي شویم. معتقدم باید مساله دسترسی به آب پایدار 
و امن بیرون از کنترل کشورهای پیرامون را در دستور کار 
داشته باشیم یا اینکه صنایع کشور را به سمت مرزهای آبی 
مان هدایت کنیم و از امکانات ممکن استفاه کنیم و اجازه 
ندهیم کشورهای پیرامون از آب به عنوان اهرم موثر علیه 
ایران استفاه کنند. سفیر پیشین ایران در افغانستان با تاکید 
بر جدی گرفته شدن دیپلماسی آب در کشور تصریح کرد: 

ما باید بتوانیم با طالبان یا ترکیه و کشورهای دیگر پیرامونی 
در یک همکاری مشترک مساله آب را حل کنیم. همه 
مي دانیم وقتی اکوسیستم تغییر مي کند در هر دو طرف 
مرز تغییر ایجاد مي شود به ویژه اینکه باد از غرب به شرق 
مي وزد و این برای افغانستان چندان قابل قبول نیست از 
این رو معتقدم در این رابطه نباید به سمت تنش برویم بلکه 
با همکاری باید به راه حل برسیم. وی خاطرنشان کرد: رفت 
و آمدهای سیاسی و تحرکات دولت طالبان برای ایران آورده 
مثبت ندارد، اگر مي خواهند سد بسازند ایران در همسایگی 
افغانستان بهتر مي تواند کمک کند. البته چنانچه آن سد در 
راستای منافع ملی ایران باشد اینگونه نباشد که به عنوان 
مثال سد کمال خان که به ضرر ایران بود، با سیمانی که 
از ایران تهیه شد یا کمک های فنی مهندسی که ایران به 
آنها داشت، ساخته شود و بعد برای ایران مشکل ساز بشود.
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